
 1 
 

UCHWAŁA NR 2356/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Pana Roberta Pilarczyka, Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, do podpisywania dokumentów 

związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie oraz związanych z realizacją i rozliczeniem 

Projektu Województwa Wielkopolskiego pod nazwą „Rozwój mobilności na poziomie regionalnym 

i lokalnym w województwie wielkopolskim poprzez zakup taboru kolejowego” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Upoważnia się Pana Roberta Pilarczyka – Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do jednoosobowego podpisywania 

i zatwierdzania w imieniu Województwa Wielkopolskiego wszystkich dokumentów związanych ze 

złożeniem wniosku o dofinansowanie dla naboru nr FEWP.04.02-IZ.00-001/25 w ramach Działania 

04.02 Transport kolejowy, Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 oraz 

dokumentów związanych z realizacją i rozliczeniem Projektu Województwa Wielkopolskiego pod 

nazwą „Rozwój mobilności na poziomie regionalnym i lokalnym w województwie wielkopolskim 

poprzez zakup taboru kolejowego”, w tym między innymi: 

- podpisania wniosku o dofinansowanie wraz z dokumentacją aplikacyjną; 

- podpisania zobowiązania do realizacji projektu; 

- podpisania sprawozdań z realizacji projektu oraz wniosków o płatność; 

- zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu. 

2. W przypadku nieobecności Pana Dyrektora Roberta Pilarczyka spowodowanej urlopem lub 

zwolnieniem lekarskim, do wykonywania w/w czynności upoważnienia się Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Transportu Pana Włodzimierza Finke. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2356/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

 Dnia 15 lipca 2025 r. został ogłoszony nabór wniosku dla konkursu nr FEWP.04.02-IZ.00-

001/25 w ramach Działania 04.02 Transport kolejowy, Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027. 

 Dofinansowanie w ramach konkursu może zostać udzielone na zakup bezemisyjnego taboru 

kolejowego dla regionalnych przewozów pasażerskich wyposażonego w ERTMS (Europejski System 

Zarządzania Ruchem Kolejowym) i/lub unowocześnienie taboru do standardu bezemisyjnego. 

Ciągły rozwój transportu zbiorowego w Wielkopolsce wymaga dalszych zakupów taboru kolejowego. 

 Uzasadnione jest zatem ubieganie się Województwa Wielkopolskiego, jako organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o objęcie wsparciem projektu pn. Rozwój mobilności na poziomie 

regionalnym i lokalnym w województwie wielkopolskim poprzez zakup taboru kolejowego” mającego 

na celu pozyskanie nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych niezbędnych do zapewnienia 

odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego i realizowania zadań 

wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

 Udzielone Dyrektorowi Departamentu Transportu upoważnienie usprawni procedurę 

pozyskania dofinansowania oraz realizację i rozliczenie projektu własnego Województwa 

Wielkopolskiego przez właściwy merytorycznie Departament Urzędu Marszałkowskiego. 

 W tej sytuacji podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


